МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/3  2024 г. Донецк № г /

О реорганизации ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» в форме присоединения
к нему ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСИНОВАТСКИЙ ТЕХНИКУМ

МАШИНОСТРОЕНИЯ И ТРАНСПОРТА»

С целью оптимизации финансирования и оснащения материально-технической
базы сети учреждений среднего профессионального образования, расширения
географии обучающихся, увеличения их численности, а также учитывая показатели
деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСИНОВАТСКИЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» и ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ ТЕХНИКУМ МАШИНОСТРОЕНИЯ И ТРАНСПОРТА»,
руководствуясь статьей 57, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации,
пунктом 2 части 1 статьи 8, частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 7
части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 года
№ 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», Заключения по
результатам проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСИНОВАТСКИЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» от 09.09.2024 № 10, пунктом 21.15 Раздела III
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 22 июля 2015 года № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реорганизовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСИНОВАТСКИЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» (ОГРН 1229300022907) в форме

2

присоединения к нему ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ ТЕХНИКУМ МАШИНОСТРОЕНИЯ И ТРАНСПОРТА»
(ОГРН 1229300048592) (далее вместе -  учреждения).

2. Определить наименование учреждения после завершения процедуры
реорганизации в форме присоединения -  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСИНОВАТСКИЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ».

3. Определить, что функции и полномочия учредителя
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСИНОВАТСКИЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» осуществляет Министерство образования и
науки Донецкой Народной Республики.

4. Определить, что основной целью деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» является подготовка
квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена по всем
основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с
потребностями Донецкой Народной Республики, а также удовлетворение
потребностей личности в углублении и расширении образования.

5. Установить срок для предъявления требований кредиторами -  2 (два)
месяца со дня первого опубликования в средствах массовой информации уведомления
о реорганизации.

6. Назначить председателем комиссии по реорганизации
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСИНОВАТСКИЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» Кищенко Александра Альбертовича.

7. Председателю комиссии по реорганизации ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»:

7.1. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
Приказа уведомить в письменном виде уполномоченный государственный орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале
реорганизации с указанием формы реорганизации;

7.2. Уведомить в установленном порядке территориальный орган
Федеральной налоговой службы по месту нахождения, работников, обучающихся, а
также кредиторов о реорганизации;

7.3. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
Приказа утвердить персональный состав членов комиссии по реорганизации
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЯСИНОВАТСКИЙ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»;

7.4. В течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего Приказа
утвердить план мероприятий по реорганизации ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»;

3

7.5. Обеспечить проведение реорганизационных процедур и решение
организационных, финансовых, материально-технических, кадровых и иных вопросов,
связанных с реорганизацией ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»;

7.6. Обеспечить проведение мероприятий, предусмотренных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 № 2501 «Об утверждении
особенностей управления и распоряжения отдельными объектами имущества,
расположенными на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящимися в
государственной или муниципальной собственности, а также разграничения
имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов
Российской Федерации и его муниципальными образованиями», в отношении
имущества учреждений, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения.

7.7. Обеспечить соблюдение трудовых прав работников учреждений и
предоставления им гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым
законодательством Российской Федерации;

7.8. Обеспечить продолжение обучения обучающихся, с их согласия, в
ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ
ТЕХНИКУМ» с сохранением формы и условий обучения;

7.9. Подать для утверждения в Министерство образования и науки Донецкой
Народной Республики Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» в новой редакции;

7.10. По завершении расчетов по финансовым и нефинансовым активам и
обязательствам подать в Министерство образования и науки Донецкой Народной
Республики на утверждение передаточный акт ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЯСИНОВАТСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»;

7.11. Завершить процедуру реорганизации в срок, установленный пунктом 8
настоящего Приказа.

8. Определить срок окончания реорганизационной процедуры -  до 30 июня
2025 года.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

10. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель ликвидационной ком
Министерства образования и наук
Донецкой Народной Республики О.В. Трофимов